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ÖNSÖZ

Modern MikroekonoMiye Giriş ve Modern MakroekonoMiye Giriş kitaplarımızı yazarken 

siz değerli Hocalarımıza ve öğrencilerimize yararlı olabilmeyi arzulamıştık. Gösterdiği-

niz ilgi ve beğeni bizi çok sevindirdi. İlk baskısı 2019 Eylül ayında çıkan kitapların Ekim 

sonunda ikinci baskıları ve 2020 yılında da üçüncü baskıları yapıldı. Her iki kitap kısa süre içinde 

Türkiye’deki tüm üniversitelerde yüzden fazla meslektaşımız tarafından aktif şekilde okutulmaya 

başladı.

Kitaplarımızın gördüğü takdir ve beğeninin asıl nedeninin yıllarca büyük emek harcayarak hazır-

ladığımız modern ve anlaşılması kolay içerik olduğunu biliyoruz. Ancak önemli bir diğer etmenin de 

yalnızca kuram ve formüller anlatmakla kalmayıp, bunlarla öğrencilerin merak ettiği güncel sorulara 

da yanıt aramamız olduğunu düşünüyoruz. İktisada giriş dersinin çoğu üniversite öğrencisinin eği-

tim yaşamı boyunca göreceği tek ekonomi dersi olduğunun farkındayız. Dolayısıyla gençlere eko-

nomiyi öğreten bir kitap yazarak ülkemize ve mesleğimize hizmet edebildiğimiz için büyük mutluluk 

duyuyoruz.

Bu düşünceler ışığında 4. Baskı için daha da çok çalışarak sizlere kusursuza yakın bir kitap sun-

mayı hedefledik. Bunun için ilk önce tüm bölümleri dikkatlice gözden geçirdik. Daha sonra bu konu-

daki akademik tartışmaları da dikkate alarak daha güncel, daha kapsamlı, anlaşılması daha kolay 

ve her yönden daha da iyileştirilmiş bir içerik hazırladık. Kitabımızın bu baskısında yeni eklediğimiz 

açıklamaları, bilgi kutularını, çözümlü soruları, haber analizlerini ve onlarca yeni ekonomi terimini 

yararlı bulacağınızı düşünüyoruz. Özellikle de Açık Makroekonomi başlıklı yeni 9. Bölümü beğenece-

ğinizi umuyoruz. Burada ele aldığımız dış ticaret ve ödemeler dengesi gibi konular modern ekono-

miyi anlamak için öğrencilere oldukça yararlı bilgiler sunmaktadır. Yine, bu yeni baskıda Türkiye ve 

diğer ülkelere ilişkin çok sayıda şekil ve istatistiği de 2022 Mart ayı itibarıyla güncellediğimizi ayrıca 

belirtmek isteriz. Tüm bunların iktisada giriş ders içeriğine katkı sağlayacağına inanıyoruz.
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Destek ve önerileri için Eray Cumbul, Aykut Ekinci, Cumali Erdemil, Emre Ergin, Adem Kalça, Nur-

şen Karasu, İsmail Sağlam, Selahattin Toğay, Emre Turku ve Özlem Çağlar-Yılmaz’a teşekkür borçlu-

yuz. Kitabımızın tüm Türkiye’deki üniversite öğrencileri, kurum sınavlarına hazırlanan adaylar, aka-

demisyen arkadaşlarımız ve ekonomi öğrenmek isteyen herkes için yararlı olmasını dileriz.

A. Talha Yalta  &  A. Yasemin Yalta
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BÖLÜM 1 - GİRİŞ

1 GİRİŞ

Bu bölüm sizi aşağıdaki konularda bilgi sahibi yapacak

• Ekonomi biliminin konusu

• Ekonomi biliminin yöntemi

• Makroekonominin kapsamı

• Ekonomik sistemler

• Devletin makroekonomi politikaları



BÖLÜM 1 - GİRİŞ 5

Issız bir adadan gelip modern topluma adım atsaydınız ilk ne yapmak isterdiniz? Öncelikle eko-

nomiyi öğrenmek kuşkusuz iyi bir seçim olurdu. Öyle ya, ıssız adadaki gibi gölde balık tutup 

dereden su içemeyeceğinize göre gereksinimlerinizi nasıl karşılayacaksınız? Nerede ve nasıl 

yaşayacaksınız? İleri iş bölümüne dayalı toplum yaşamı vahşi doğadan daha zor ve korkutucu ola-

bilir. Ayak uydurabilmek için her şeyden önce parayı, fiyatları, iş ve istihdamı, geliri, gideri, devleti ve 

vergileri, çeşitli kredi ve yatırım araçlarını, döviz kurlarını, faizleri ve enflasyonu bilmelisiniz. Kısaca 

modern dünyayı anlayabilmek, yaşamınızla ilgili doğru kararlar verebilmek ve bilinçli bir seçmen 

olmak için temel makroekonomi kavramlarını öğrenmek zorundasınız.

Söylediklerimiz sizi endişelendirmesin. Çalışma yaşamı ve bir ev geçindirmek için gerekli eko-

nomi bilgisine yeterince sahip olmadığınızı düşünüyorsanız da korkmayın. Bu kitabı okuyup an-

ladığınız sürece güvendesiniz. İşe ilk önce ekonominin tanımını yaparak ve ekonominin üç temel 

sorusunu anlatarak başlayacağız. Daha sonra ekonominin yöntemini açıklayacak, mikroekonomi 

ve makroekonomi ayrımından söz edecek ve ekonominin temel bileşenlerini göreceğiz. Son olarak, 

ekonomide devletin rolü ve makroekonomi politikalarının hedeflerini gözden geçirerek kitabımızın 

bu ilk bölümünü bitireceğiz.


